会誌の誤記の訂正のお願い。

(ア) 若年者心疾患・生活習慣病対策協議会会誌第50巻1号の5ページの(次期開催県挨拶)の項目で、一般社団法人高知県医師会会長となるところを一般社団法人高知県医師会会長と"一"と"般"の間にスペースが入っていました。また、同じ項目の中で、高知県医師会会長の"野並"先生のお名前が、"野波"となっておりました。スペースの削除と"野並"先生の誤字の訂正をお願い致します。

高知県医師会会長野並誠二先生、高知県医師会の関係者の方々に改めてお詫び申し上げます。

Vol. 50 No. 1 2022 若年者心疾患·生活習慣病対策協議会誌

### (次期開催県挨拶)

一〇般社団法人高知県医師会会長 \*/メル 岡 林 弘 毅 先生 (代理:野<mark>汝</mark>誠二副会長)

来年主催をさせていただきます高知県医師会の野城と申します。馬瀬会長をはじめ富山県医師会の皆様、本日の開催誠におめでとうございます。来年の協議会総会、令和5年1月29日

## (ワークショップ I)

「富山県における学校心臓検診の取り 組み」

#### 座長:

富山大学学術研究部医学系小児科学講座

廣 野 恵 一

公益社団法人富山県医師会心電図判定専門医

(イ) 若年者心疾患・生活習慣病対策協議会会誌第 51 巻 1 号の研究委員会活動報告の 13 ページ、渡辺浩司 先生のご報告のタイトルが"小児先天性心疾患患者の最適な手術術式の決定を支援する"になっており ました。正しくは、"小児期における生活習慣病予防研究委員会 2022 年度報告"でした。お詫びして訂 正いたします。

Vol. 51 No. 1 2023 若年者心疾患·生活習慣病対策協議会誌

### 小児期における生活習慣病予防研究委員会

## 小児先天性心疾患患者の最適な手術術式の決定を支援する

小児期における生活習慣病予防研究委員会委員長 渡 辺 弘 司

Vol. 51 No. 1 2023 若年者心疾患·生活習慣病対策協議会誌

#### 小児期における生活習慣病予防研究委員会

# 小児期における生活習慣病予防研究委員会2022年度報告

小児期における生活習慣病予防研究委員会委員長 渡 辺 弘 司

なお、若心協のホームページに掲載されている会誌は(ア)、(イ)とも訂正された形になっています(http://plaza.umin.ac.jp/jakushinkyo/)。